
Rd Rg SG SV Pkt

1. Marchtrenk 1 6 10985 42 6 12

2. Braunau 1 6 10835 30 18 8

3. Vöcklabruck 1 6 10790 20 28 4

4. Enns 1 6 10650 4 44 0

Marchtrenk 1 1830,8 2 8 Enns 1 1781,2 0 0

Zimmer Patrick 618,3 2 Foißner Franz 602,1 0

Hofbauer Alfons 608,1 2 Karan Markus 604,3 0

Hochmair Karl 604,4 2 Petermair Doris 574,8 0

Braunau 1 1802,2 2 6 Vöcklabruck 1786,9 0 2

Greiner Clemens 602,9 2 Riedl Alfred Mag 600,8 0

Dreer Stefan 595,2 0 Riedl Herbert 605,6 2

Hacker Hubert 604,1 2 Högl Andreas 580,5 0

1789,4 0 2 Marchtrenk 1 1839,1 2 6

591,2 0 618,3 2

593,5 0 616,5 2

604,7 2 604,3 0

1762,7 0 2 Vöcklabruck 1791,1 2 6

587,5 0 Riedl Alfred Mag 606,7 2

596 0 Riedl Herbert 606,2 2

579,2 2 Högl Andreas 578,2 0

1822,3 2 6 Vöcklabruck 1788 0 2

616,7 2 Riedl Herbert 600,8 0

603 0 Riedl Alfred Mag. 609,5 2

602,6 2 Högl Andreas 577,7 0

1805,3 2 6 Enns 1 1777,0 0 2

600,0     0 Karan Markus 604,8 2

602,8     2 Foißner Franz 599,0 0
602,5     2 Petermair Doris 573,2 0

Enns 1

Foißner Franz

Runde 3

0

Karan Markus

Petermair Doris

2

Dreer Stefan

Dreer Thomas

Hacker Hubert

Braunau 1

Marchtrenk 1

Zimmer Patrick

Hofbauer Alfons

Hochmair Karl
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A - L  I  G  A       Saison        2 0 1 7

2 0

2 0

20

20

2 0

Runde 2

MM - 60 liegend

Zimmer Patrick

Hofbauer Alfons

Hochmair Karl

Runde 1

Braunau 1

Dreer Stefan

Dreer Thomas

Hacker Hubert
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Enns 1 1781,3 0 0 Marchtrenk 1 1830,3 2 8

Karan Markus 597,9 0 Zimmer Patrick 616 2

Foißner Franz 601,7 0 Hofbauer Alfons 607,6 2

Petermair Doris 581,7 0 Hochmair Karl 606,7 2

Braunau 1 1818,7 2 6 Vöcklabruck 1 1788,7 0 2

611,8 2 Riedl Alfred Mag 609,4 0

605 0 Riedl Herbert 605,7 2

601,9 2 Högl Andreas 573,6 0

Marchtrenk 1 1820,4 2 6 Braunau 1 1812 0 2

614,7 2 Greiner Clemens 606,1 0

605,4 0 Hacker Hubert 609,3 2
600,3 2 Dreer Thomas 596,6 0

Vöcklabruck 1 1800,9 2 8 Enns 1 1772,6 0 0

Riedl Alfred Mag 608,7 2 Karan Markus 602,4 0

Riedl Herbert 603,8 2 Foißner Franz 599,0 0

Högl Andreas 588,4 2 Petermair Doris 571,2 0

1799,7 0 0 Marchtrenk 1 1842,1 2 8

614,7 0 Zimmer Patrick 621,1 2

607,0 0 Hofbauer Alfons 614,0 2
578,0 0 Hochmair Karl 607,0 2

Enns 1 1775,5 0 0 Braunau 1 1807,2 2 8

Karan Markus 599,8 0 Greiner Clemens 609,5 2

Foißner Franz 596,1 0 Dreer Thomas 600,7 2

Petermair Doris 579,6 0 Dreer Stefan 597,0 2

02

Runde 5

2

Hochmair Karl

Hofbauer Alfons

Zimmer Patrick

0
Greiner Clemens

Hacker Hubert

Dreer Thomas

2

20

0

2
Runde 6

Högl Andreas
Riedl Herbert

Riedl Alfred Mag

Vöcklabruck 1

0

Runde 4

20



Rangliste A - Liga

Schütze Verein R 1 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 Ges Rg. Schnitt

1 Zimmer Patrik Marchtrenk 1 618,3 618,3 616,7   616,0 614,7 621,1 3705,1 617,5

2 Hofbauer Alfons Marchtrenk 1 608,1 616,5 603,0   607,9 605,4 614,0 3654,9 609,2

3 Riedl Alfred Mag. Vöcklabruck 1 600,8 606,7 609,5   609,4 608,7 614,7 3649,8 608,3

4 Greiner Clemens Ing. Braunau 1 602,9 611,8 606,1 609,5 2430,3 607,6

5 Riedl Herbert Vöcklabruck 1 605,6 606,2 600,8   605,7 603,8 607,0 3629,1 604,9

6 Hacker Hubert Braunau 1 604,1 604,7 600,0   605,0 609,3 3023,1 604,6

7 Hochmayr karl Marchtrenk 1 604,4 604,3 602,6   606,7 600,3 607,0 3625,3 604,2

8 Karan Markus Enns 1 604,3 596,0 604,8   597,9 602,4 599,8 3605,2 600,9

9 Dreer Thomas Braunau 1 593,5 602,8   601,9 596,6 600,7 2995,5 599,1

10 Foißner Franz Enns 1 602,1 587,5 599,0   601,7 599,0 596,1 3585,4 597,6

11 Dreer Stefan Braunau 1 595,2 591,2 602,5   597,0 2385,9 596,5

12 Högl Andreas Vöcklabruck 1 580,5 578,2 577,7   573,6 588,4 578,9 3477,3 579,6

13 Petermair Doris Enns 1 574,8 579,2 573,2   581,7 571,2 579,6 3459,7 576,6
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Ringe Pkt. Ringe Pkt. Ringe Pkt. Ringe Pkt.

1 LHA 1 4 1.784,4   8 1.786,8   7 1.788,0   8 1.819,2   8 7.178,4   31

2 Marchtrenk 2 4 1.783,6   7 1.792,3   8 1.781,5   7 1.813,4   7 7.170,8   29

3 Kirchdorf 1 4 1.766,4   6 1.776,3   5 1.774,7   6 1.786,9   6 7.104,3   23

4 Marchtrenk 3 4 1.765,6   5 1.777,1   6 1.774,2   5 1.782,9   5 7.099,8   21

5 Nettingsdorf 1 4 1.732,0   3 1.736,7   4 1.753,5   3 1.746,0   2 6.968,2   12

6 LHA 3 4 1.624,5   1 1.713,2   2 1.754,1   4 1.781,7   4 6.873,5   11

7 Enns 2 4 1.736,1   4 1.710,0   1 1.735,7   2 1.755,1   3 6.936,9   10

8 LHA 2 4 1.672,3   2 1.729,2   3 1.730,6   1 1.742,4   1 6.874,5   7

Ringe Pkt. Ringe Pkt. Ringe Pkt. Ringe Pkt.

1 LHA 1 4 1110 7 1118 7 1104 7 1062 7 4.394,0   28

2 Enns 1 4 1054 5 1034 5 1048 6 1055 6 4.191,0   22

3 Marchtrenk 1 4 1084 6 1052 6 1035 4 1042 5 4.213,0   21

4 Kirchdorf 1 4 1042 4 1019 4 1037 5 1004 3 4.102,0   16

5 Vöcklabruck 1 4 1029 3 990 3 995 3 1033 4 4.047,0   13

6 LHA 2 4 909 2 926 2 286 2 621 1 2.742,0   7

7 LHA 3 4 850 1 900 1 944 1 954 2 3.648,0   5

,

Ringe Pkt. Ringe Pkt. Ringe Pkt. Ringe Pkt.

1 Vöcklabruck 1 4 723         5 715 5 723 5 729 5 2.890,0   20

2 Enns 1 4 705         4 699 4 702 4 710 4 2.816,0   16

3 Enns 2 4 660         3 638 2 664 3 654 1 2.616,0   9

4 LHA 1 4 366         1 661 3 381 2 694 3 2.102,0   9

6 LHA 2 4 617         2 625 1 0 0 678 2 1.920,0   5

3. Runde 4. Runde
Ges Pkte.Mannschaft Rd. 

1. Runde 2. Runde Ges      

Ringe

OÖ MM - 40 kniend     Saison     2 0 1 7

OÖ MM - 60 liegend

4. Runde3. Runde2. Runde Ges Pkte.

2. Runde 3. Runde 4. Runde Ges Pkte.

Mannschaft 1. RundeRd. 

Mannschaft Rd. 1. Runde

F  e  u  e  r  g  e  w  e  h  r 

F  e  u  e  r  g  e  w  e  h  r 

F  e  u  e  r  g  e  w  e  h  r 
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OÖ MM - 40 stehend     Saison     2 0 1 7

Ges      
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Ges      

Ringe

Oberösterreichischer
Landesschützenverband

OÖ Landessportleiter Feuergewehr

 Hofbauer Alfons

Bahnhofstraße 6,  A - 4501 Neuhofen

0699 / 1227 6536

Lspl-kk-ooe@gmx.at



Schütze Klasse Verein 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. Schnitt

1 Zimmer Patrick Männer Marchtrenk 618,3 618,3 616,7 616,0 614,7 621,1 617,5          

2 Hofbauer Alfons Sen 1 Marchtrenk 608,1 616,5 603,0 607,9 605,4 614,0 609,2          

3 Riedl Alfred Mag. Männer Vöcklabruck 600,8 606,7 609,5 609,8 608,7 614,7 608,4          

4 Greiner Clemens Männer Braunau 602,9 611,8 606,1 609,5 607,6          

5 Eberlberger Florian Männer LHA 596,8 603,2 606,6 618,5 606,3          

6 Riedl Herbert Sen 1 Vöcklabruck 605,6 606,2 600,8 605,7 603,8 607,0 604,9          

7 Hacker Hubert Männer Braunau 604,1 604,7 600 605,0 609,3 604,6          

8 Hochmayr Karl Sen 2 Marchtrenk 604,4 604,3 602,6 606,7 600,3 607,0 604,2          

9 Treffer Guido Sen 1 Marchtrenk 605,3 601,9 596,7 607,4 602,8          

10 Haim Michael Männer LHA 596,8 604,7 599,7 603,8 601,3          

11 Karan Markus Männer Enns 604,3 596 604,8 597,9 602,4 599,8 600,9          

12 Larndorfer Elke Sen 1 W St. Georgen/G 600,3 600,3          

13 Rumplmayr Johannes Männer Kirchdorf 604,0 598,7 589,3 604,8 599,2          

14 Greiner Andrea Frauen Braunau 599,4 598,9 598,9 599,1          

15 Dreer Thomas Sen 1 Braunau 593,4 593,5 602,8 601,9 596,6 600,7 598,2          

16 Stogmeyer Alex Jugend M Marchtrenk 587,4 600,2 600,2 603,3 597,8          

17 Foißner Franz Sen 2 Enns 602,1 587,5 599,0 601,7 599,0 596,1 597,6          

18 Dreer Stefan Sen 1 Braunau 595,2 591,2 602,5 597,0 596,5          

19 Krumphuber Wolfgang Männer LHA 593,0 594,3 595,2 603,2 596,4          

20 Pump Eric Männer Marchtrenk 590,0 599,7 597,1 597,4 596,1          

21 Krumphuber Barbara Frauen LHA 594,6 597,5 596,1          

22 Leisch Willibald Sen 2 Nettingsdorf 597,1 597,8 592,6 595,4 595,7          

23 Maurer Franz Sen 2 Marchtrenk 590,9 590,7 584,6 602,7 592,2          

24 Hofmeister Gerald Männer LHA 589,3 594,8 592,1          

25 Schuster Benjamin Jugend M LHA 589,9 586,1 599,7 591,9          

26 Berger Elisabeth Jugend W Marchtrenk 586,8 594,7 591,2 590,8 590,9          

27 Mittermeir Franz Sen 2 Nettingsdorf 596,3 584,9 590,0 588,5 589,9          

28 Klutsch Helmut Sen 2 Kirchdorf 587,8 584,4 593,1 589,9 588,8          

29 Rumplmayr Christian Sen 2 Kirchdorf 574,6 593,2 592,3 592,4 588,1          

30 Hofer Andreas Sen 2 Marchtrenk 588,8 582,7 585,7 584,1 585,3          

31 Dreer Wolfgang Sen 2 Braunau 588,3 577,4 582,9          

32 Höller Lena Juniorin Enns 582,4 582,4          

33 Karan Sandra Frauen Enns 582,2 579,5 582,3 582,4 581,6          

34 Jerycynski Johannes Jugend M LHA 576,3 585,9 581,1          

35 Maier August Sen 2 Enns 571,9 586,1 583,8 580,6          

36 Högl Andreas Männer Vöcklabruck 580,5 578,2 577,7 573,7 588,4 578,9 579,6          

37 Petermair Doris Juniorin Enns 574,8 579,2 573,2 581,7 571,2 579,6 576,6          

38 Steinöcker Daniela Juniorin Enns 563,4 588,9 576,2          

39 Baumgartner Marlene Jugend W Enns 571,5 559,5 567,3 588,9 571,8          

40 Flattinger Adolf Sen 2 Nettingsdorf 581,6 566,4 571,1 562,1 570,3          

41 Mairhofer Walter Sen 1 Vöcklabruck 569,8 569,8          

42 Bindreiter Rudolf Sen 2 Nettingsdorf 553,3 572,5 570,9 565,6          

43 Aigner Konstantin Jugend M LHA 557,6 547,8 568,6 579,4 563,4          

44 Worm Julius Jugend M LHA 541,2 557,2 552,9 580,6 558,0          

45 Helm Sarah Jugend W LHA 458,5 577,6 591,6 598,0 556,4          

46 Panagopoulos Miriam Jugend W LHA 470,1 560,9 585,8 602,3 554,8          

47 Safer Sofic Jugend M Enns 515,8 515,8          

48 Wenger Friedrich Sen 2 Nettingsdorf 509,0 509,0          

49 Habenschuss David Jugend M LHA 493,1 493,1          

50 Sorger Gerard Jugend M Enns 472,9 472,9          

51 Stockinger Lisa Jugend W LHA 475 456,2 465,6          
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Schütze Klasse Verein 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. Ges R Ø
1 Eberlberger Florian Männer LHA 373 381 382 368 1504 376,0

2 Krumphuber Barbara Frauen LHA 367 367 367,0

3 Krumphuber Wolfgang Männer LHA 370 369 358 367 1464 366,0

4 Hofmeister Gerald Männer LHA 368 364 732 366,0

5 Hofbauer Alfons Sen 1 Marchtrenk 373 365 363 363 1464 366,0

6 Rumplmayr Johannes Männer Kirchdorf 368 361 365 367 1461 365,3

7 Scheirich Harald Sen 1 Marchtrenk 360 361 721 360,5

8 Dreer Wolfgang Sen 2 Braunau 358 347 705 352,5

9 Zimmer Patrick Männer Marchtrenk 351 347 351 359 1408 352,0

10 Petermair Doris Juniorin Enns 353 351 349 349 1402 350,5

11 Karan Markus Männer Enns 356 350 353 343 1402 350,5

12 Riedl Alfred Mag. Männer Vöcklabruck 348 349 347 358 1402 350,5

13 Baumgartner Marlene Jugend Enns 345 339 346 354 1384 346,0

14 Haim Michael Männer LHA 343 338 352 346 1379 344,8

15 Hofer Andreas Sen 2 Marchtrenk 348 329 349 341 1367 341,8

16 Högl Andreas Männer Vöcklabruck 340 335 340 351 1366 341,5

17 Gebesmair Ernst Sen 1 Kirchdorf 340 339 345 1024 341,3

19 Dreer Thomas Sen 1 Braunau 336 335 671 335,5

20 Brandmair Karin Sen 1 W Vöcklabruck 341 324 665 332,5

21 Klutsch Helmut Sen 2 Kirchdorf 334 319 327 332 1312 328,0

22 Maurer Franz Sen 2 Marchtrenk 322 340 321 320 1303 325,8

23 Steinöcker Daniela Juniorin Enns 324 324 324,0

24 Schuster Benjamin Jugend LHA 323 315 638 319,0

25 Jeryczynski Johannes Jugend LHA 318 313 631 315,5

26 Riedl Herbert Sen 1 Vöcklabruck 306 306 306,0

27 Helm Sarah Jugend LHA 265 312 302 327 1206 301,5

28 Rumplmayr Christian Sen 1 Kirchdorf 298 292 305 895 298,3

29 Panagopoulos Miriam Jugend LHA 295 296 282 307 1180 295,0

30 Worm Julius Jugend LHA 268 298 282 294 1142 285,5

31 Karan Sandra Frauen Priv. SG Enns 281 281,0

32 Aigner Konstantin Jugend LHA 212 266 310 301 1089 272,3

1 Zimmer Patrick Männer Marchtrenk 374 378 369 384 1505 376,3

2 Eberlberger Florian Männer LHA 366 382 382 363 1493 373,3

3 Rumplmayr Johannes Männer Kirchdorf 370 368 380 1118 372,7

4 Hofmeister Gerald Männer LHA 364 364 364,0

5 Riedl Alfred Mag. Männer Vöcklabruck 361 354 365 375 1455 363,8

6 Karan Markus Männer Enns 366 361 364 364 1455 363,8

7 Högl Andreas Männer Vöcklabruck 362 361 358 354 1435 358,8

8 Krumphuber Wolfgang Männer LHA 355 360 715 357,5

9 Petermair Doris Juniorin Enns 339 338 349 338 1364 341,0

10 Karan Sandra Frauen Enns 343 329 343 340 1355 338,8

11 Schuster Benjamin Jugend LHA 343 318 661 330,5

12 Steinöcker Daniela Juniorin Enns 317 309 321 363 1310 327,5

13 Aigner Konstantin Jugend LHA 279 331 610 305,0

14 Worm Julius Jugend LHA 274 307 316 897 299,0
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Schütze Klasse Verein 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Rd. 5 Rd. 6 Rd. LM Schnitt

Frauen 700,0   
Greiner Andrea Frauen Braunau 599,4 598,9 598,9 602,2 599,9      
Krumphuber Barbara Frauen LHA 594,6 597,5 597,5 596,5      
Karan Sandra Frauen Enns 582,2 579,5 582,3 591,6 583,9      

Jugend M 700,0      

Stogmeyer Alex Jugend M Marchtrenk 587,4 600,2 600,2 603,3 603,3 598,9      

Schuster Benjamin Jugend M LHA 589,9 586,1 599,7 591,9      
Jerycynski Johannes Jugend M LHA 576,3 585,9 581,1      
Aigner Konstantin Jugend M LHA 557,6 547,8 568,6 579,4 572,4 565,2      
Worm Julius Jugend M LHA 541,2 557,2 552,9 580,6 572,9 561,0      
Habenschuss David Jugend M LHA 493,1 543,4 518,3      
Safer Sofic Jugend M Enns 515,8 515,8      

Sorger Gerard Jugend M Enns 472,9 472,9      

Jugend W 700,0      
Berger Elisabeth Jugend W Marchtrenk 586,8 594,7 591,2 590,8 590,9      
Baumgartner Marlene Jugend W Enns 571,5 559,5 567,3 588,9 571,8      
Helm Sarah Jugend W LHA 458,5 577,6 591,6 598,0 602,1 565,6      
Panagopoulos Miriam Jugend W LHA 470,1 560,9 585,8 602,3 581,3 560,1      
Stockinger Lisa Jugend W LHA 475 456,2 465,6      

Juniorin 700,0   

Höller Lena Juniorin Enns 582,4 582,4      

Petermair Doris Juniorin Enns 574,8 579,2 573,2 581,7 571,2 579,6 576,6      

Steinöcker Daniela Juniorin Enns 563,4 588,9 541,0 564,4      

Männer 700,0   
Zimmer Patrick Männer Marchtrenk 618,3 618,3 616,7 616,0 614,7 621,1 617,2 617,5      
Riedl Alfred Mag. Männer Vöcklabruck 600,8 606,7 609,5 609,8 608,7 614,7 613,2 609,1      
Greiner Clemens Männer Braunau 602,9 611,8 606,1 609,5 603,1 606,7      
Hacker Hubert Männer Braunau 604,1 604,7 600 605,0 609,3 609,4 605,4      
Eberlberger Florian Männer LHA 596,8 603,2 606,6 618,5 601,8 605,4      
Rumplmayr Johannes Männer Kirchdorf 604,0 598,7 589,3 604,8 609,4 601,2      
Karan Markus Männer Enns 604,3 596 604,8 597,9 602,4 599,8 598,0 600,5      
Haim Michael Männer LHA 596,8 604,7 599,7 603,8 587,2 598,4      
Krumphuber Wolfgang Männer LHA 593,0 594,3 595,2 603,2 603,2 597,8      
Pump Eric Männer Marchtrenk 590,0 599,7 597,1 597,4 592,4 595,3      
Hofmeister Gerald Männer LHA 589,3 594,8 592,1      
Högl Andreas Männer Vöcklabruck 580,5 578,2 577,7 573,7 588,4 578,9 583,6 580,1      

Sen 1 700,0    
Hofbauer Alfons Sen 1 Marchtrenk 608,1 616,5 603,0 607,9 605,4 614,0 607,5 608,9      

Riedl Herbert Sen 1 Vöcklabruck 605,6 606,2 600,8 605,7 603,8 607,0 601,2 604,3      

Treffer Guido Sen 1 Marchtrenk 605,3 601,9 596,7 607,4 599,5 602,2      

Dreer Thomas Sen 1 Braunau 593,4 593,5 602,8 601,9 596,6 600,7 596,2 597,9      

Scheirich Harald Sen 1 Marchtrenk 597,1 597,1      

Dreer Stefan Sen 1 Braunau 595,2 591,2 602,5 597,0 596,5      

Mairhofer Walter Sen 1 Vöcklabruck 569,8 573,2 571,5      

Sen 1 W
Larndorfer Elke Sen 1 W St. Georgen/G 600,3 600,3      

Sen 2
Hochmayr Karl Sen 2 Marchtrenk 604,4 604,3 602,6 606,7 600,3 607,0 597,5 603,3      

Foißner Franz Sen 2 Enns 602,1 587,5 599,0 601,7 599,0 596,1 588,7 596,3      

Leisch Willibald Sen 2 Nettingsdorf 597,1 597,8 592,6 595,4 587,6 594,1      

Maurer Franz Sen 2 Marchtrenk 590,9 590,7 584,6 602,7 591,9 592,2      

Dreer Wolfgang Sen 2 Braunau 588,3 577,4 604,4 590,0      

Mittermeir Franz Sen 2 Nettingsdorf 596,3 584,9 590,0 588,5 587,9 589,5      

Rumplmayr Christian Sen 2 Kirchdorf 574,6 593,2 592,3 592,2 591,8 588,8      

Klutsch Helmut Sen 2 Kirchdorf 587,8 584,4 593,1 589,9 588,6 588,8      

Hofer Andreas Sen 2 Marchtrenk 588,8 582,7 585,7 584,1 594,7 587,2      

Maier August Sen 2 Enns 571,9 586,1 583,8 585,8 581,9      

Flattinger Adolf Sen 2 Nettingsdorf 581,6 566,4 571,1 562,1 572,1 570,7      

Bindreiter Rudolf Sen 2 Nettingsdorf 553,3 572,5 570,9 565,6      

Wenger Friedrich Sen 2 Nettingsdorf 509,0 540,5 524,8      
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